
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ¿ / ; М

о т « 4 9  » О И  20 ^ 6 г.

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУННЦИПАЛЬНАЙ ТЭР11ЛЛ1III

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН 
ДЬАИАЛТАТА

УУРААХ

О проведении на территории Нерюнгринекого района 
Эстафеты огня VI Международных спортивных игр «Дети Азии»

Во исполнеиие распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 03.03.2016 
№182-р «О проведении церемонии зажжения и Эстафеты огня VI Международных 
спортивных игр «Дети Азии», в целях пропаганды среди населения идей Олимпийского 
движения, ознакомления и приобщения подрастающего поколения к массовому спорту, 
здоровому образу жизни, Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 16-17 мая 2016 г. на территории Нерюнгринекого района 
Эстафету огня VI Международных спортивных игр «Дети Азии» (далее Эстафета огня).

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению Эстафеты огня на 
территории Нерюнгринекого района согласно приложению №  1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Эстафеты огня на 
территории Нерюнгринекого района согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

4. Утвердить смету расходов на проведение Эстафеты огня на территории 
Нерюнгринекого района согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

5. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 
Нерюнгринекого района» (Хорошилова Л.И.):

5.1. Профинансировать расходы на проведение Эстафеты огня на территории 
Нерюнгринекого района согласно утвержденной смете расходов из средств, 
предусмотренных в смете Нерюигринской районной администрации на 2016 г. по разделу 
1100 - физическая культура и спорт (подраздел 1102 - массовый спорт);

5.2. Выдать в подотчет Харченко С.А. денежные средства в сумме 7 500 
(семь тысяч пятьсот) рублей для оплаты питания спортсменов.

6. Харченко С. А. отчитаться в МУ «Централизованная бухгалтерия 
муниципальных учреждений Нерюнгринекого района» в 3-дневный срок по окончании 
Эстафеты огня.

7. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринекого района и разместить на официальном сайте 
МО «Нерюнгрииский район».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Нерюигринской районной администрации (вопросы промышленности и 
строительства) Дорогань А.И.

И. о. главы района



УТВЕРЖДЕН
постановлением Нерюигринской 
районной администрации
от /¡Я. ОН . 2016 г. №

(приложение № 1)

Состав рабочей группы 
по подготовке и проведению на территории Нерюнгринекого района 

Эстафеты огня VI Международных спортивных игр «Дети Азии»

1. Дорогань Андрей Николаевич - первый заместитель главы Нерюигринской районной 
администрации, председатель комиссии.
2. Харченко Светлана Александровна - начальник отдела ФКиС Нерюигринской районной 
администрации, зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:
1. Вицина Ольга Анатольевна - начальник МКУ Управление образования Нерюнгринекого 
района.

2. Добрынин Владимир Николаевич - глава городского поселения «Поселок Беркакит» 
(по согласованию).
3. Исаев Михаил Аркадьевич - глава городского поселения «Поселок Серебряный Бор» 
(по согласованию).
4. Игнатенко Ольга Георгиевна - глава сельского поселения «Иенгрииский эвенкийский 
национальный наслег» (по согласованию).
5. Коваль Николай Васильевич - начальник ФГКУ «4 ОФПС по РС(Я)» (по согласованию).
6. Куликов Александр Николаевич - начальник Отдела МВД России по Нерюнгринскому 
району (по согласованию).
7. Назарчук Светлана Васильевна - начальник МКУ Управление культуры и искусства 
Нерюнгринекого района.
8. Дерягин Сталик Николаевич - глава городского поселения «Поселок Чульман» (по 
согласованию).
9. Олейник Леонид Николаевич - глава муниципального образования «Город Нерюнгри» 
(по согласованию).
10. Пашкова Людмила Анатольевна - начальник Управления потребительского рынка и 
предпринимательства Нерюигринской районной администрации.
П .Подоляк Альбина Николаевна - глава городского поселения «Поселок Хани» 
(по согласованию).
12. Рудакова Наталья Валентиновна - главный специалист по связям с общественностью 
муниципального учреждения «СОТО».
13. Степанов Нюргун Петрович - главный врач ГБУ РС (Я) « Нерюнгринская центральная 
районная больница» (по согласованию).
14. Ткаченко Вита Ивановна - глава городского поселения «Поселок Золотинка» (по 
согласованию).
15.Угарова Наталья Николаевна - начальник отдела социальной и молодежной политики 
Нерюигринской районной администрации.
16. Тонких Анатолий Валерьевич - начальник Управления промышленности, транспорта и 
связи Нерюигринской районной администрации.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Нерюнгринской 
районной администрации 
от №.ОЧ 2016г. № 4 3  4 

(приложение № 2)

ПЛАН
по подготовке и проведению на территории Нерюнгринекого района Эстафеты огня 

VI Международных спортивных игр «Дети Азии»

№
п/п

мероприятия 
(срок исполнения)

дата и время 
проведения

место
проведения участники ответственный

1

Согласовать с Дирекцией план по 
подготовке и проведению на 
территории Нерюнгринекого 
района Эстафеты огня

до 10.05.2016 
г.

МО
«Нерюнгринск 
ий район»

Харченко С.А.

2
Обеспечить прием и раздачу 
униформы факелоносцам

до 11.05.2016 
г.

Территория 
Нерюнгринско 
го района

Харченкс С.А.

3

Организовать факелоносцев для 
продвижения Эстафеты огня по 
Нерюнгринскому району

16.05. 2016 -
8 .00- 15.00
17.05. 2016 г.
-9 .0 0 -1 5 .0 0

Территория 
Нерюнгринско 
го района

Харченко С.А. 
Вицина O.A.

4

Разработать и согласовать с 
Дирекцией сценарий передачи 
Эстафеты огня на границе и 
населенных пунктах, включенных 
в маршрут эстафеты Алданского и 
Нерюнгринекого районов

'до 10.05.2016 Г раница 
Алданского и 
Нерюнгринско 
го районов

Назарчук С.В. 
Харченко С.А. 
Вицина O.A. 
Угарова H.H.

5
Организация и оформление мест 
проведения Эстафеты огня

до 12.05.2016 Территория 
Нерюнгринско 
го района

Главы городских 
и сельского 
поселений

6
Благоустройство мест проведения 
и прилегающей территории 
мероприятий Эстафеты огня

до 12.05.2016 Территория 
Нерюнгринско 
го района

Главы городских 
и сельского 
поселений

7

Организовать передачу Эстафеты 
огня на границе Алданского и 
Нерюнгринекого районов

до 16.05.2016 

10.30-10.40

Г раница 
Алданского и 
Нерюнгринско 
го районов

Г руппа
спортсменов -  
5 чел.

Назарчук С.В. 
Харченко С.А. 
Вицина O.A.

8

Организация и проведение 
Эстафеты огня во время 
пребывания капсулы с огнем на 
территории Нерюнгринекого 
района:

16-17.05.16 Территория 
Нерюнгринско 
го района

Харченко С.А. 
Вицина O.A. 
Угарова H.H. 
Куликов А.Н.

8.1

Организовать Эстафету огня на 
территории п. Хатыми - 2 этапа х 
5 мин.

16.05.16

11.20-11.35

В пределах 
границы 
п. Хатыми

Спортсмены -  
школьники п. 
Хатыми 
(3 чел.)

Харченко С.А. 
Дерягин С.Н. 
Вицина O.A. 
Куликов А.Н.

8.2

Организовать Эстафету огня на 
территории п. Чульман - 4 этапа х 
10 мин.
После 1 этапа - мини-митинг в 
п. Чульман

16.05.16 г. 

12.35-13.05

В пределах 
границы 
пос. Чульман 
ул. Советская

Спортсмены -  
школьники п. 
Чульман 
(10 чел.)

Дерягин С.Н. 
Харченко С.А. 
Вицина O.A. 
Куликов А.Н.



8.3

Организовать Эстафету огня на 
территории п. Серебряный Бор - 
2 этапа х 5 мин.
После 1 этапа - мини-митинг в 
п. Сер. Бор

17.05.16 г 

10.00-10.20

п. Серебряный 
Бор (кольцо)

Спортсмены -  
школьники п. 
Серебряный 
Бор (7 чел.)

Харченко С.А. 
Исаев М.А. 
Вицина O.A. 
Куликов А.Н.

8.4

Организовать Эстафету огня на 
территории с. Иенгра - 2 этапа 
После 1 этапа - мини-митинг в 
с. Иенгра

16.05.16 г. 
10.20-11.50- 
12.00-12.20.

В пределах 
границы 
с. Иенгра

Спортсмены -  
школьники 
с. Иенгра 
(4 чел.)

Харченко С.А. 
Игнатенко О.Г. 
Вицина O.A. 
Куликов А.Н.

8.5

Организовать Эстафету огня на 
территории п.Золотинка- 2 этапа 
После 1 этапа - мини-митинг в 
п. Золотинка

16.05.16 г. 
10.20-11.50- 
12.00-12.20.

В пределах 
границы 
п. Золотинка

Спортсмены -  
школьники 
п. Золотинка 
(3 чел.)

Харченко С.А. 
Ткаченко В.И. 
Вицина O.A. 
Куликов А.Н.

8.6

Организовать Эстафету огня на 
территории п. Беркакит -3 этапа х 
5 мин.
После 1 этапа - мини-митинг в 
п. Беркакит

17.05.16 г 

13.50-14.20

п. Беркакит 
ул. М. Джалиля

Спортсмены -  
школьники 
п. Беркакит 
(8 чел.)

Харченко С.А. 
Добрынин В.Н. 
Вицина O.A. 
Куликов А.Н.

8.7

Организовать торжественную 
встречу Эстафеты огня на каждом 
этапе эстафеты (5 этапов х 5 мин) 
и на площади г. Нерюнгри 
В завершении эстафеты провести 
митинг на пл. Ленина, озвучение и 
оформление сцены

16.05.16 г. 

14.20-14.50

ул. Аммосова 
ул. Д. Народов 
ул. Ю- 
Якутская 
ул. К. Маркса 
ул. Ленина 
площадь 
Ленина

Спортсмены -
школьники,
ветераны,
известные
люди
(30 чел.)

Фитисов A.B. 
Олейник Л.Н. 
Харченко С.А. 
Вицина O.A. 
Назарчук С. В. 
Угарова H.H.

9

Содействие в организации 
размещения и питания основной 
группы Эстафеты огня в 
населенных пунктах, включенных 
в маршрут Эстафеты огня

16.05.16 г. Территория 
Нерюнгринско 
го района

Администрации 
поселений 
Пашкова Л.А.

10

Закрепление одной единицы 
автотранспорта на протяжении 
прохождения Эстафеты огня по 
территории Нерюнгринского 
района

до 10. 05.16 г. Граница 
Алданского и 
Нерюнгринско 
го районов, 
п. Хатыми, 
п. Чульман, 
п. Сер.Бор, 
с. Иенгра, 
п. Золотинка, 
г. Нерюнгри

Тонких A.B.

11

Обеспечить медицинское 
обслуживание, охрану 
общественной безопасности, МЧС, 
сопровождение Эстафеты огня 
сотрудниками ГИБДД и в период 
проведения мероприятий 
Эстафеты огня

во время 
проведения 
Эстафеты 

огня

По маршруту 
Эстафеты огня

Куликов А.Н. 
Степанов Н.П. 
Коваль Н.В.

12

Организация круглосуточного 
дежурства из числа ответственных 
работников администрации 
населенных пунктов, включенных 
в маршрут Эстафеты огня

16-17.05.16 Администраци 
и п. Хатыми, 
п. Чульман, 
п. Сер.Бор, 
п. Золотинка, 
с. Иенгра, 
г. Нерюнгри

Куликов А.Н.

13

Освещение в средствах массовой 
информации о прохождении 
Эстафеты огня по территории 
Нерюнгринского района

апрель - май
По маршруту 
Эстафеты огня

Рудакова Н.В.



14

Организовать видео- и фотосъемку 
Эстафеты огня, предоставить 
информацию на ТВ «Вести - 
Нерюнгринский район»

16.05.2016 г. По маршруту 
Эстафеты огня

Рудакова Н.В.

15

Подготовить план-схему 
населенных пунктов 
Нерюнгринского района с 
обозначением этапов Эстафеты 
огня

до 15.05.2016 Тонких А 
Харченко

.В.
С.А.

16
Организовать питание участников 
Эстафеты огня (сухой паёк)

16- 17.05.16 По маршруту 
Эстафеты огня

Пашкова Л.А

16
Обеспечить явку учащихся и 
студенческой молодежи на этапах 
Эстафеты огня

16- 17.05.16
По маршруту 
Эстафеты огня

Вицина O.A. 
Угарова H.H.

17

Обеспечить сопровождение 
основной группы эстафеты огня 
до аэропорта для вылета в город 
Якутск

18.05.2016 г. Куликов А.Н. 
Харченко С.А.


